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  ☞ W ciągu ostatniego roku w Europie (przeważnie zachodniej) doszło do niemal 3 tysięcy
ataków na chrześcijańskie miejsca kultu: świątynie, cmentarze, pomniki, budynki sakralne i in.
Powiadomiła o tym fundacja papieska „Pomoc Kościołowi w potrzebie” (ACN), podkreślając, że
średnio odbywa się około pięciu takich czynów dziennie. Najwięcej wypadków zarejestrowano
we Francji i Niemczech. Organizacja zaznacza też, że ze względu na liczbę ataków na
chrześcijan rok 2019 można uznać za „rok pokutników”. †    
    ☞ W ubiegłym roku Kościół na Ukrainie cieszył się 16 nowymi powołaniami do kapłaństwa i
życia zakonnego. Komisja ds. Duszpasterstwa Kościoła rzymskokatolickiego podała
następujące informacje: siedmiu kandydatów wstąpiło do diecezjalnego seminarium, dwóch –
do seminarium Redemptoris Mater, czterech rozpoczęło formację w męskich zgromadzeniach
zakonnych (u kapucynów, misjonarzy, saletynów i oblatów), trzy kandydatki wstąpiły do
zgromadzeń żeńskich (józefitek, honoratek, terezjanek). Bieżący rok został przez episkopat na
Ukrainie ogłoszony Rokiem Powołań. 
   
   ☞ W marcu we włoskim Asyżu odbędzie się forum „Ekonomia Franciszka”. Na nim zgromadzą
się ekonomiści i przedsiębiorcy w wieku do 35 lat. Wśród nich badacze, studenci, naukowcy,
kierownicy firm, wynalazcy, działacze społeczni i międzynarodowi. Zgłoszenia do udziału w
wydarzeniu nadeszły ze 115 krajów świata. Swoją obecność już potwierdzili też laureaci
nagrody Nobla w dziedzinie ekonomii Amartya Sen i Muhammad Yunus. Międzynarodowemu
forum „Ekonomia Franciszka” będzie patronowała Dykasteria ds. Sprzyjania Integralnemu
Rozwojowi Człowieka. 
   
    ☞ Zasłużony papież Benedykt XVI zdystansował się od autorstwa książki o kapłaństwie i
celibacie „Des profondeurs de nos coeurs” („Z głębi serca”), wydanej przez kard. Roberta
Sarah. Poprosił o usunięcie jego nazwiska i zdjęcia z okładki, a także podpisu pod wstępem i
wnioskami wydania. W książce został wykorzystany tekst papieża seniora, jednak nie
poinformowano go o faktycznej formie i układzie planowanego wydania. Książka ukazała się we
Francji 15 stycznia, w USA i Niemczech ma ujrzeć świat w lutym. 
   
    ☞ Film chrześcijański pt. „Przypływ wiary” nominowano na premię „Oscar” za najlepszą
piosenkę. Stworzyła ją znana kompozytorka Diane Warren, która współpracowała z takimi
celebrytami jak Elton John, Celine Dion, Tony Braxton i in. Film jest oparty na prawdziwych
wydarzeniach. Opowiada o cudzie w życiu chłopca, którego matka przywróciła do życia po 45
minutach po stwierdzeniu przez lekarzy, że zmarł. Rolę kluczową odegrała tu modlitwa.  
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